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[Risgaard Knudsen] 
næppe tro, at alle medlemmer af regeringen er 
indstillet på at udvise en sådan fjendsk hold- 
ning over for mindre virksomheder, som her 
kom til udtryk i ministerens svar. 

Derfor det spørgsmål: Har ministeren hele 
regeringen bag sig i denne fjendske holdning 
oyer for mindre virksomheder og mindre virk- 
somheders betydning? Og når jeg tænker tilba- 
ge på, hvad flere af ministerens partifæller har 
sagt om mindre virksomheders samfundsmæs- 
sige betydning, så vil jeg da også gerne spørge 
ministeren: Føler ministeren, at ministeren og- 
så har sit eget parti bag sig i denne fjendske 
holdning over for mindre virksomheder? 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Det må væte mig tilladt at begynde bagfra i 

spørgerrækken. Jeg synes, det var en meget 
malerisk fremstilling, hr. Risgaard Knudsen 
formåede at give af en fjendsk holdning. Jeg vil 
gerne sige, at det er en fuldstændig fejlfortolk- 
ning. Det, der er tale om, er, at der er vedtaget 
en lov om brugerbetaling for den kontrol, hvis 
niveau Folketinget har fastlagt. Og som jeg 
sagde i mit første indlæg, er jeg indstillet på at 
vende tilbage til Folketinget for at få ændret 
lovgivningen, så vi kan få den overflødige kon- 
trol ud af lovgivningen. 

Med hensyn til hr. Køpke Christensens 
spørgsmål om, hvornår det måtte ske, kan jeg 
sige, at vi er meget sent henne på folketings- 
året, så det er ikke muligt at komme med æn- 
dringsforslag i denne samling. 

Fru Tove Lindbo Larsen henviser til et sam- 
råd, hvor jeg skulle have sagt, at jeg var indstil- 
let på at ændre bekendtgørelsen. Det er nu ik- 
ke nogen korrekt gengivelse af, hvad der fore- 
gik ved samrådet. Der foregik det, at jeg sagde, 
at jeg er indstillet på at præcisere kategoriind- 
delingen og gøre mig meget umage især på for- 
samlingshusområdet for at understrege for- 
skellen mellem de tre kategorier, vi har opdelt 
forsamlinghusene i. For det er mit umiddelba- 
re indtryk, at man lokalt har fejlplaceret en del 
forsamlingshuse, og det er ikke meningen. Så 
det, jeg har givet tilsagn om, det er en tydelig- 
gørelse af de gældende regler. 

Og som jeg har sagt tidligere, er der mulig- 
hed for at få kontrolleret sin indplacering. Det 
er levnedsmiddelenhederne. der lokalt indpla- 
cerer, men der er ankeadgang til Veterinærdi- 
rektoratet, som så kan vurdere, om indplace- 
ringen er korrekt. 

Birgitte Husmark (SF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om der ikke 

er mulighed for, at ministeren ville overveje en 
ændret måde at opkræve den brugerbetaling 
på, som vi i og for sig ikke synes er urimelig, 
hvis den bare kom er til at foregå på en rimelig 
måde, sådan at man f.eks. kommer til at betale 
en procentdel af sin nettofortjeneste. Netop 
ministerens omtale af forsamlingshuse, iskio- 
sker og andre kiosker og små, små erhvervsdri- 
vendes indplacering i dette værk på 27-30 si- 
der, som er så indviklet og så bureaukratisk, 
gør, at jeg vil spørge ministeren, om ikke der 
kan findes noget, der er lettere at have med at 
gøre. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Det spørgsmål, vi diskuterede i udvalget, an- 

gik korrekt nok forsamlingshusene. Men jeg 
mener også, at ministeren meddelte os, at der 
var en forkert indplacering, og det var vist og- 
så, hvad jeg sagde i første omgang, inddelin- 
gen i de forskellige grupper. 

Men jeg må så supplerende spørge: Har mi- 
nisteren taget nogen initiativer i forhold til at 
meddele de lokale enheder, at man skal være 
varsom med inddelingen, sådan at man ikke 
får en urimelig betaling i forhold til den kon- 
trolvirksomhed, der skal foregå? 

Det andet spørgsmål, jeg gerne vil stille mi- 
nisteren, er i forhold til ministerens udtalelse 
om, at man så nu kunne forestille sig en lovæn- 
dring, der ændrede på kontrolvirksomheden. 
Dér bliver jeg virkelig bekymret, for kontrollen 
er jo til for at beskytte forbrugeren og er et 
spørgsmål om at sikre forbrugerne sunde og 
friske levnedsmidler, og hvis man slækker så 
meget på kontrollen, at man slækker på det 
overordnede krav, så bliver jeg virkelig bekym- 
ret på forbrugernes vegne. 

Risgaard Knudsen (S): 
Ja, undskyld formand! Jeg får ikke inspira- 

tion fra anden side til mit tillægsspørgsmål. 
Skal ministerens svar forstås på den måde, 

at der efter ministerens opfattelse, hvad disse 
gebyrer angår ikke er tale om en fjendsk hold- 
ning over for mindre virksomheder? Det synes 
jeg er et så vigtigt spørgsmål, at vi må have det 
klaret endeligt af. Og det kan der vel siges en- 
ten ja eller nej til. 


